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1. Pasqyra e Bilancit

Emri i shogérisé administruese: SIGAL UNIQA INVEST - Shoqgéria Administruese e

Fondeve té Pensionit Privat dhe Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive sh.a.

Kodi i shoqgérisé:
Pér datén: 30.06.2025

Lek Lek
AKTIVI Data e vitit Data e vitit
paraardhés ushtrimor
31/12/2024 30/06/2025
A. Aktive afatgjata (I+lI+1lI+IV) 56,601,820 55,686,241
I. Aktive afatgjata materiale (1+2) 2,170,960 1,284,934
1. Toka dhe Ndértesa = -
2. Té tjera aktive afatgjata materiale 2,170,960 1,284,934
Il. Aktive jo-materiale = =
Ill. Aktive financiare(1+2+3+4) 54,430,860 54,401,307
1. Depozita bankare
2. Investime financiare té mbajtura pérmes pasqyrés
sé té ardhurave gjithépérfshirése
3. Investime financiare té mbajtura té€ mbajtura deri né maturim
(kosto t& amortizuar) 49,463,989 49,434,436
4. Té tjera aktive financiare afatgjata 4,966,871 4,966,871
metodén e kapitalit neto
B. Aktivi tatimor i shtyré 317,724 395,387
C. Aktive afatshkurtra (I+l1+111+IV+V+VI) 96,832,822 106,224,131
|. Pajisje né magaziné, inventar i imét dhe pajisje té tiera
II. Llogari té arkétueshme tregtare (1+2+3+4) 6,539,723 5,658,497
1. Llogari t& arkétueshme nga fondet e pensioneve dhe investimeve 4,016,475 4,216,183
bazuar né fitim
3. Llogari té arkétueshme nga shteti dhe institucione té tjera
4. Té tjera llogari té arkétueshme 2,523,248 1,442,314
1ll. Aktive financiare (1+2+3+4) - -
1. Depozita bankare S =
2. Té tjera aktive dhe llogari té arkétueshme afatshkurtér t&€ mbajtura
pérmes pasqyrés sé té ardhurave gjithépérfshirése
3.Té tjera aktive dhe llogari t& arkétueshme t€ mbaijtura deri né
maturim (kosto té amortizuar)
4.Kuota né fonde Investimi
IV. Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare (1+2) 690,608 561,746
1. Llogari rjedhése dhe ekuivalenté té mjeteve monetare né banké 690,608 561,746
2. Mjete monetare né arké
V. Shpenzime té parapaguara 89,602,491 100,003,889
VI.Té ardhura té llogaritura
[D.Totali | Aktiveve( A+B+C) 153,752,366 162,305,758




1. Pasqyra e Bilancit

Emri i shoqérisé administruese: SIGAL UNIQA INVEST - Shogéria Administruese e
Fondeve té Pensionit Privat dhe Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive sh.a.

Kodi i shogérisé:

Pér datén: 30.06.2025

Lek Lek
PASIVI Data e vitit Data g vitit
paraardhés ushtrimor
31/12/2024 30/06/2025
A. Kapitali (1+11+111+IV+V+VI) 144,229,307 150,749,190
|. Kapitali i nénshkruar 57,028,800 57,028,800
Il. Rezerva té kapitalit
Ill. Rezerva e rivlersimit
IV. Rezerva té tiera
V. Fitime / humbje t& mbartura 74,204,865 87,200,507
VI. Fitimi /humbja neto pér periudhén 12,995,642 6,519,883
B. Detyrime afatgjata (I+11+111) 5,431,595 5,431,595
|. Detyrime ndaj fondeve té pensionit dhe investimeve
Il. Detyrime té lidhura me hua dhe kredi
Ill. Detyrime té tjera afatgjata 5,431,595 5,431,595
C. Detyrim tatimor i shtyré - -
D. Provigjone pér shpenzime dhe rrezige - -
E. Detyrime afatshkurtra (I+l1+111+1V+V) 4,091,464 6,124,973
|. Detyrime ndaj fondeve té pensionit dhe invest - -
Il. Detyrime té lidhura me hua dhe kredi - -
Il. Llogari t& pagueshme tregtare dhe
llogari té tjera t& pagueshme 4,091,464 6,124,973
IV. Shpenzime té shtyra
V. Té ardhura t& marra né avancé - -
F. Totali i pasivit (A+B+C+D+E) 153,752,366 162,305,758




2. Pasqyra e Fitim / Humbjeve

Emri i shoqérisé administruese: SIGAL UNIQA INVEST - Shoqgéria Administruese e
Fondeve té Pensionit Privat dhe Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive sh.a.

Kodi i shoqérisé:
Pér datén: 30.06.2025

Lek Lek
Pershkrimi | zerit Periudha
Periudha e méparshme Ushtrimore
30/06/2024 30/06/ 2025
|.Té ardhura nga administrimi i fondit (1+2+3) 33,809,515 27,960,933
1.Tarifa t& administrimit 31,436,506 24,580,524
2.Tarifa té largimit nga fondi 2,373,009 3,380,409
3.Tarifa té tjera - -
Il. Shpenzime nga administrimi i fondit (1+2+3+4) 4,677,209 4,996,926
1.Shpenzime té transaksioneve - -
2. Shpenzime t& marketingut 727,255 490,318
3. Shpenzime té shitjes me agjent - -
4. Shpenzime té tjera t& administrimit té fondit 2,409,640 4,506,608
5. Shpenzime per depozitarin 1,540,313 -
lll. Fitim / Humbja nga administrimi i fondit té j v .
pensionit/Investimeve(+/-) (I-11) 29,132,306 22,964,008
IV. Té ardhura té tjera : 3
V. Shpenzime té veprimtarisé sé shogérisé St
administruese (1+2+3+4+5+6) 19,864,666 17,528,792
1. Shpenzime pér materiale
2. Shpenzime pér personelin 15,418,354 11,406,097
3. Amortizim i aktiveve materiale afatgjata/jo materiale a 145,435 155,993
4. Rregullim i vierés sé aktiveve afashkurtra - -
5. Provigjone pér shpenzime dhe rrezige - -
6. Shpenzime té tjera té veprimtarisé 2,281,566 3,402,499
7.Zhvlersimi | shpenz te shitjes se kontratave 2,019,311 2,564,202
8.Efekte te kursit te kembimit per llog te Fondit -
VI. Té ardhura financiare 2,422,421 2,235,235
VII. Shpenzime financiare - -
VIII. Fitim / Humbja para tatimit (I1+1V-V+VI-VII) 11,690,060 7,670,451
IX. Tatimi mbi fitimin 1,753,509 1,150,568
X. Fitim / Humbja neto pér periudhén (VIII-IX) 9,936,551 6,519,883.38




3. Pasqyra e Fluksit té Parave

Emri i shogérisé administruese: SIGAL UNIQA INVEST - Shoqéria Administruese e

Fondeve té Pensionit Privat dhe Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive sh.a.

Kodi i shoqgérisé:
Pér datén: 30.06.2025

Lek Lek
Pershkrimi | zerit Periudha Data e vitit ushtrimor

meparshme 30/06/2025 Ndr, %
a. Arkétime nga veprimtaria shfrytézuese 12,995,642 6,519,883 -72%
b. Pagesa pér veprimtariné shfrytézuese (2,473,304) (2,564,202) -24%
c. Flukse monetare neto nga veprimtaria
shfrytézuese (a - b) 15,468,946 9,084,086 -54%
d. Arkétime nga veprimtaria investuese - - 0%
e. Pagesa pér veprimtariné investuese (14,827,944) (9,212,948) -63%
f. Flukse monetare neto nga veprimtaria
investuese (d - e) 14,827,944 9,212,948 -63%
g. Arkétime nga veprimtaria financuese 0%
h. Pagesa pér veprimtaring financuese 0%
i. Fluksi monetar neto nga veprimtaria
financuese (g - h) 641,002 (128,862) 0%
j. Rritja/rénia neto né mjetet monetare dhe
ekuivalenté té mjeteve monetare(c+f+i) 641,002 (128,862) 147%
k. Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
monetare né fillim té periudhés kontabél 49,606 690,608 2618%
I. Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
monetare né fund té periudhés kontabél (j+k) 690,608 561,745.69 238%




4. Pasqyra e ndryshimit té kapitalit

Emri i shogérisé administruese: SIGAL UNIQA INVEST - Shoqgéria Administruese e
Fondeve té Pensionit Privat dhe Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive sh.a.

Kodi i shoqgérisé:
Pér datén: 30.06.2025

Lek Lek Lek Lek
Proshkriril zorit Data e vitit Data vitit
paraardhes Rritje Zbritje Ushtrimor
31.12.2024 30.06.2025
|. Kapitali i nénshkruar 57,028,800 - 57,028,800
Il. Prime pér aksione té emetuara - - -
Ill. Rezerva e rivlerésimit - - -
IV. Rezerva té tjera - - -
V. Fitime (Humbje) t&€ mbartura 74,204,865 12,995,641.68 87,200,507
VI. Fitimi (Humbja) e periudhés financiare 12,995,642 (6,475,758) 6,519,883
VII. Pagesat e dividendit -
VIII. Ndryshimet né politikat kontabé&l dhe korrigjime - - -
IX. Ndryshime té tjera né kapital
TOTALI | KAPITALIT
(I+1+NHIVAVAVIEVIFVITHIX 144,229,307 6,519,883 150,749,190




